ПРАВИТЕЛЬСТВО iWl УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %**J§ КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 июня 2015 года № 270

г. Ижевск

О внесении изменений в постановлениеПравительстваУдмуртской

Республикиот 10 марта 2015 года № 96 «Об утверждении Положения о

предоставлении субсидий на 1 килограмм реализованного и (или)

отгруженного на собственную переработку молока»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий на 1 килограмм

реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока,

утвержденное постановлением Правительства Удмуртской Республики

от 10 марта 2015 года № 96 «Об утверждении Положения о предоставлении

субсидий на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную

переработку молока», следующие изменения:

1) пункты 7-9 изложитьв следующейредакции:

«7. Объем средств на предоставление субсидий на коровье молоко и (или)

козье молоко за соответствующий отчетный период определяется по

следующим формулам:

Щ = \ XЛБОУР;

Ws = ЛБОРФ1;

1
W3 = —х ЛБОур;

1
\V4 - ЛБОрФ, -f -хЛБСл-р,

6

где:

Wi - объем средств на предоставление субсидий на коровье молоко и

(или) козье молоко, произведенное и реализованное и (или) отгруженное на

собственную переработку в четвертом квартале предыдущего года, рублей;

W2 - объем средств на предоставление субсидий на коровье молоко и

(или) козье молоко, произведенное и реализованное и (или) отгруженное на

собственную переработку в январе - феврале текущего года, рублей;

W3 - объем средств на предоставление субсидий на коровье молоко и

(или) козье молоко, произведенное и реализованное и (или) отгруженное на

собственную переработку в марте текущего года, рублей;

W4 - объем средств на предоставление субсидий на коровье молоко и

(или) козье молоко, произведенное и реализованное и (или) отгруженное на

собственную переработку в первом квартале текущего года, рублей;

ЛБОур - лимиты бюджетных обязательств, доведенные Министерству на

предоставление субсидий на коровье молоко и (или) козье молоко в текущем

году,рублей;

ЛБОрф! - лимиты бюджетных обязательств, доведенные Министерству на

предоставление субсидий на коровье молоко и (или) козье молоко в текущем

году за счет средств федерального бюджета, поступивших в бюджет

Удмуртской Республики в установленном порядке до 1 апреля текущего года,

рублей;

ЛБОрф2 - лимиты бюджетных обязательств, доведенные Министерству на

предоставление субсидий на коровье молоко и (или) козье молоко в текущем

году за счет средств федерального бюджета, поступивших в бюджет

Удмуртской Республики в установленном порядке после 1 апреля текущего

года, рублей.

8. Ставка субсидии на коровье молоко за четвертый квартал предыдущего

года определяется по формуле:

\\\
с; _ ± -

Vm1 _ Vk! Xl0 '
где:

Smi - ставка субсидии на 1 килограмм произведенного и реализованного и

(или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока в четвертом

квартале предыдущего года, рублей;

Vmi - объем произведенного и реализованного и (или) отгруженного на

собственную переработку коровьего молока высшего и (или) первого сорта

всеми заявителями в четвертом квартале предыдущего года;

VK-i - объем произведенного и реализованного и (или) отгруженного на

собственную переработку козьего молока всеми заявителями в четвертом

квартале предыдущего года;

10 - поправочный коэффициент на козье молоко.

Ставка субсидии на козье молоко за четвертый квартал предыдущего года

определяется по формуле:

Sri = Smi х 10,
где:

Ski - ставка субсидии на 1 килограмм произведенного и реализованного и

(или) отгруженного на собственную переработку козьего молока в четвертом

квартале предыдущего года, рублей.

9. Ставка субсидии на коровье молоко в текущем году определяется по

следующим формулам:

s
п.a

Sir..

Sir.4

w2

v
vm2 -b vk2 x 10

w3

' гаЗ Vk3xl0

Vra4 i Vk4xl0

где:

Sm2 - ставка субсидии на 1 килограмм произведенного и реализованного и

(или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока высшего и

(или) первого сорта за январь - февраль текущего года, рублей;

Vm? - объем произведенного и реализованного и (или) отгруженного на

собственную переработку коровьего молока высшего и (или) первого сорта

всеми заявителями за январь - февраль текущего года, килограммов;

Vk2 - объем произведенного и реализованного и (или) отгруженного на

собственную переработку козьего молока всеми заявителями за январь -
февраль текущего года, килограммов;

Sm3 - ставка субсидии на 1 килограмм произведенного и реализованного и

(или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока высшего и

(или) первого сорта за март текущего года, рублей;

Vm3 - объем произведенного и реализованного и (или) отгруженного на

собственную переработку коровьего молока высшего и (или) первого сорта

всеми заявителями за март текущего года, килограммов;

Vk3 - объем произведенного и реализованного и (или) отгруженного на

собственную переработку козьего молока всеми заявителями за март текущего

года, килограммов;

Sm4 - ставка субсидии на 1 килограмм произведенного и реализованного и

(или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока высшего и

(или) первого сорта в первом квартале текущего года, рублей;

Vm4 - объем произведенного и реализованного и (или) отгруженного на

собственную переработку коровьего молока высшего и (или) первого сорта

всеми заявителями в первом квартале текущего года, килограммов;

Vk4 - объем произведенного и реализованного и (или) отгруженного на

собственную переработку козьего молока всеми заявителями в первом квартале

текущего года, килограммов;

10 - поправочный коэффициент на козье молоко.

Ставка субсидии на козье молоко в текущем году определяется по

следующим формулам:

Sk2=Sm2x 10;

Sk3=Sm3x Ю;

Sk4= Sm4 x 10,
где:

Sk2 - ставка субсидии на 1 килограмм произведенного и реализованного и

(или) отгруженного на собственную переработку козьего молока за январь -
февраль текущего года, рублей;

Sk3 - ставка субсидии на 1 килограмм произведенного и реализованного и

(или) отгруженного на собственную переработку козьего молока за март

текущего года, рублей;

Sk4 - ставка субсидии на 1 килограмм произведенного и реализованного и

(или) отгруженного на собственную переработку козьего молока в первом

квартале текущего года, рублей.»;

2) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Документы, указанные в пункте 11 настоящего Положения,

представляются в Министерство не позднее 1 сентября текущего года.»;

3) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. При представлении заявителем полного пакета документов (копий

документов) уполномоченное лицо Министерства в день поступления заявки о

предоставлении субсидии регистрирует ее в соответствующем журнале

системы электронного документооборота с присвоением регистрационного

порядкового номера.»;

4) абзац второй пункта 20 дополнить словами «, о чем уведомляется

заявитель»;

5) в абзаце первом пункта 22 слова «со дня принятия указанного

решения» заменить словами «со дня получения уведомления»;

6) приложения 2, 3 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к Положению о предоставлении

субсидий на 1 килограмм
реализованного и (или) отгруженного

на собственную переработку молока

СВЕДЕНИЯ

о количестве произведенного и реализованного и (или) отгруженного

на собственную переработку коровьего молока

Поголовье коров

на 1 число

месяца,

следующего за

отчетным

периодом,

голов

(наименование заявителя, района)

за 20 года

(отчетный период)

Количество

произведенного

коровьего молока

за отчетный

период,

килограммов

2

Количество реализованного и (или)

отгруженного на собственную

переработку коровьего молока за

отчетный период, килограмм

всего высшего

и первого

сортов

высшего

сорта

4

первого

сорта

Руководитель

(Глава крестьянского

(фермерского) хозяйства

(индивидуальный предприниматель)

(подпись) (расшифровка подписи)

М.П.

20 года

Приложение3
к Положению о предоставлении

субсидий на 1 килограмм
реализованного и (или) отгруженного

на собственную переработку молока

СВЕДЕНИЯ

о количестве произведенного и реализованного и (или) отгруженного на

собственную переработку козьего молока

(наименование заявителя, района)

за 20 года

(отчетныйпериод)

Поголовьекозоматок

на 1 число месяца,

следующего за

отчетным периодом,

голов

Количество

произведенного

козьего молока за

отчетный период,

килограммов

Количество реализованного

и (или) отгруженного на

собственную переработку

козьего молока за отчетный

период,

килограммов

1 2 3
1

1

Руководитель

(Глава крестьянского

(фермерского) хозяйства

(индивидуальный

предприниматель)

(подпись)

М.П.

20 года.».

(расшифровкаподписи)

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2015 года.

ПредседательПравит

Удмуртской Респуб В.А. Савельев